

Szanowni Państwo!

W związku z zapytaniem dotyczącym przetargu nieograniczonego na modernizację systemu interkomowego oraz systemu podglądu wideo Opery Nova w Bydgoszczy, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający przekazuje następujące wyjaśnienie:

**Pytanie 1:**

W punkcie 19. SIWZ „Kryterium oceny ofert” Zamawiający opisuje kryterium „Ocena poziomu technologicznego zaproponowanego osprzętu i jego wzajemnego dostosowania”. Prosimy o dokładny opis wytycznych, którymi będzie kierować się Zamawiający w celu odróżnienia od siebie następujących sytuacji:

- a) spełnienie wymogów w zakresie wzorcowym (za które przyznaje się 1 pkt.)
- b) spełnienie wymogów w podwyższonym wymiarze (za które przyznaje się 2 pkt.)
- c) spełnienie wymogów na poziomie znacząco przewyższającym parametry wzorcowe (za które przyznaje się 3 pkt.)

Jakie parametry i właściwości oferowanych urządzeń oraz całości oferowanego systemu decydują o tym, że urządzenie lub system spełnia wymogi w podwyższonym wymiarze lub spełnia wymogi na poziomie znacząco przewyższającym parametry wzorcowe? Jakie kryteria będą brane pod uwagę przy porównywaniu oferowanych urządzeń i kompletnego systemu z wymogami SIWZ w celu podjęcia decyzji o ilości punktów, które będą przyznawane poszczególnym ofertom w opisywanym kryterium?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający zgodnie z pkt. 19 SIWZ na podstawie wypełnionego załącznika nr 12 do SIWZ w dokona sprawdzenia parametrów technicznych poszczególnych urządzeń będących przedmiotem zamówienia. Zamawiający uzna za oferty ważne oferty, w których Wykonawca udowodni, iż oferowane urządzenia spełniają wszystkie minimalne parametry techniczne, funkcjonalne i jakościowe podane jako istotne w załączniku nr 12 do SIWZ. Jednocześnie zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie Oceny poziomu technologicznego zaproponowanych urządzeń. W związku z tym punkt zawierający opisane kryterium otrzymuje brzmienie :

- „Ocena poziomu technologicznego zaproponowanych urządzeń” – 10 %.

Ocenię będą poddane minimalne parametry techniczne, funkcjonalne i jakościowe poszczególnych urządzeń wyspecyfikowane jako parametry minimalne w załączniku nr 12 do SIWZ tabela zgodności. Ocena będzie dokonywana na podstawie załączonych do oferty Wykonawcy kart katalogowych oferowanych urządzeń według poniższych zasad. Jeżeli nie zostanie spełniony nawet jeden warunek wymogów technicznych, funkcjonalnych lub jakościowych zawartych w załączniku nr 12 do SIWZ, cała oferta uznana będzie jako nie spełniająca wymogów Zamawiającego i będzie odrzucona w całości.

Powołany przez Zamawiającego niezależny doradca techniczny dokona oceny każdego z parametrów technicznych, funkcjonalnych lub jakościowych zawartych w załączniku nr 12 do SIWZ przyznając:

- 0 ppkt. za nie spełnienie wymogów wzorcowych określonych w załączniku nr 12 do SIWZ;
- 1 ppkt. za spełnienie wymogów w zakresie zawartym w załączniku nr 12 do SIWZ;
- 2 ppkt. za spełnienie wymogów w zakresie podwyższonym w stosunku do wymogu zawartego w załączniku nr 12 do SIWZ.

Ocena omawianego kryterium będzie dokonywana przez powołanego przez Zamawiającego niezależnego doradcę technicznego według wzoru:

$$\text{Ocena punktowa (W2)} = \frac{\text{T bad}}{\text{T max}} \times 10 \text{ pkt.}$$

Gdzie poszczególne symbole oznaczają:

W2 – ilość przyznanych punktów

T bad – suma przyznanych podpunktów w badanej ofercie

T max – najwyższa przyznana suma podpunktów w badanych ofertach.

W tym kryterium oferent może uzyskać maksymalnie 10 punktów.

Ocena punktowa będzie liczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

#### **Odpowiedź 1a:**

W celu umożliwienia dokonania oceny punktowej poziomu technicznego zaproponowanych urządzeń, zmienia się treść nagłówka ostatniej kolumny w tabeli parametrów technicznych stanowiących część załącznika nr 12 do SIWZ na treść następującą „Ocena spełnienia wymagania 0, 1 lub 2 ppkt.)

**Pytanie 2:**

W punkcie 7.1. SIWZ Zamawiający wyszczególnia dokumenty, które należy dołączyć do oferty w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp, m.in.:

- Opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. (ppkt. 7.1.3.);
- Informację z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert (pkt. 7.1.4.).

Czy Zamawiający stawia wymagania odnośnie minimalnej kwoty ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej oraz minimalną wysokość posiadanych na rachunku bankowym środków lub zdolności kredytowej?

**Odpowiedź:**

Czy Zamawiający nie stawia wymagań odnośnie minimalnej kwoty ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej oraz minimalnej wysokości posiadanych na rachunku bankowym środków lub zdolności kredytowej.

**Pytanie 3:**

W par. 5 pkt. 1 wzoru umowy Zamawiający pisze: „Zamawiający w miarę istniejących możliwości udostępni Wykonawcy pomieszczenie do zorganizowania szatni dla pracowników, pomieszczenie w celu zabezpieczenia potrzeb sanitarnych i higienicznych oraz pomieszczenie magazynowe. (...)”. Następnie w par. 5. pkt. 5 znajduje się zapis: „Wykonawca zobowiązuje się strzec mienia znajdującego się na terenie budowy, a także zapewnić warunki bezpieczeństwa.”. W celu właściwego skalkulowania ceny oferty prosimy o odpowiedzi na następujące pytania:

- a) czy Zamawiający udostępni, czy też nie udostępni Wykonawcy w/w pomieszczenia?
- b) czy w/w pomieszczenie będzie zamykane na klucz?
- c) czy w przypadku nieudostępnienia w/w pomieszczenia Zamawiający udostępni Wykonawcy plac w celu ustawienia na nim kontenera służącego opisanym w par. 5 pkt. 1. wzoru umowy celom?

d) czy Zamawiający wymaga zapewnienia przez Wykonawcę ochrony terenu budowy w celu spełnienia warunku opisanego w par. 5 pkt. 5. wzoru umowy?

**Odpowiedź:**

- a) Zamawiający udostępni Wykonawcy szatnię dla 10 osób o powierzchni 27 m<sup>2</sup>. Szatnia może być wykorzystana również jako magazyn. Przy szatni znajduje się zaplecze sanitarne do wyłącznej dyspozycji Wykonawcy. Szatnia znajduje się w chronionym gmachu Opery Nova.
- b) w/w pomieszczenie będzie zamykane na klucz, do ewentualnego indywidualnego oplombowania przez Wykonawcę.
- c) w przypadku kiedy udostępnione przez Zamawiającego pomieszczenia, będą za małe dla Wykonawcy, wówczas Zamawiający udostępni plac w celu ustawienia na nim kontenera.
- d) Zamawiający nie wymaga zapewnienia przez Wykonawcę ochrony terenu budowy w celu spełnienia warunku opisanego w § 5 ust. 1 wzoru umowy.

**Pytanie 4:**

Czy Wykonawca zobowiązany będzie do usunięcia odpadów, o których mowa w par. 5. pkt. 8. wzoru umowy, na własny koszt?

**Odpowiedź:**

Tak, Wykonawca zobowiązany będzie do usunięcia odpadów.

**Pytanie 5:**

W punkcie 7.10.2. SIWZ znajduje się zapis: "Do wszystkich zaoferowanych produktów równoważnych Wykonawca zobowiązany jest dołączyć karty charakterystyki lub/i specyfikacje techniczne, karty katalogowe. (...)". Z kolei na końcu formularza oferty znajduje się zapis: "Ogólne wymagania do każdego sprzętu", w którym napisano m.in.: "komplet dokumentacji technicznej w języku polskim (załączony do oferty)". Prosimy o jednoznaczne określenie, czy do oferty należy dołączyć karty katalogowe tylko urządzeń równoważnych czy też wszystkich oferowanych urządzeń.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia kart charakterystyki lub/i specyfikacje techniczne, kart katalogowych wszystkich oferowanych urządzeń.

**Pytanie 6:**

Prosimy o zamieszczenie przez Zamawiającego czytelnych schematów blokowych oraz rzutów systemu interkomowego. Zamieszczone w załączniku nr 4a schematy oraz załączniku 4b rzuty są nieczytelne i uniemożliwiają poprawne odczytanie opisów, co za tym idzie rzetelne przygotowanie oferty przetargowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na stronie internetowej zamieszcza schematy i rzuty w pojedynczych plikach.

**Pytanie 7:**

W poz. 2.1-2.3 przedmiaru robót oraz w pozycjach 2.1-2.3 załącznika nr 4 (str 19) Zamawiający nie wskazał parametrów obiektywów do kamer, proszę o doprecyzowanie parametrów obiektywów.

**Odpowiedź:**

1. Parametry obiektywu kamery KM1 (pkt. 2.1):
  - Obiektyw o zmiennej ogniskowej z automatyczną przysłoną
  - Ogniskowa nie mniejsza niż 2.8-8.2 mm
  - Maksymalny format obrazu nie mniejszy niż 4,8 poz x 3,6 pion
2. Parametry obiektywu kamery KM2-KM5 (pkt. 2.2):
  - Obiektyw o zmiennej ogniskowej z automatyczną przysłoną
  - Ogniskowa nie mniejsza niż 2.8-8.2 mm
  - Maksymalny format obrazu nie mniejszy niż 4,8 poz x 3,6 pion
3. Parametry obiektywu kamery KM2-KM5 (pkt. 2.3):
  - Obiektyw o zmiennej ogniskowej z automatyczną przysłoną
  - Ogniskowa nie mniejsza niż 2.8-8.2 mm
  - Maksymalny format obrazu nie mniejszy niż 4,8 poz x 3,6 pion

**Pytanie 8:**

W poz. 2.10 (strona 20 załącznika nr 4) Zamawiający ujął Zapis- „co najmniej 16 wejść kompozytowych lub co najmniej 8 wejść s-Video (Y / co najmniej 16 wejść kompozytowych lub co najmniej 8 wejść s-Video (Y / C), lub co najmniej 4 wejścia RGBS lub co najmniej 5 wejść YUV, 1V<sub>pp</sub>/75Ω, na złączach BNC”. Proszę o doprecyzowanie w jaką ilość wejść i wyjść ma być wyposażona matryca.

**Odpowiedź:**

Przełącznik sygnału video MATW1 (pkt.) powinien posiadać nie mniej niż 6 wejść Composite, co najmniej jedno wejście S-Video oraz 16 wyjść Composite.

**Pytanie 9:**

W poz. 1.9 przedmiaru robót Zamawiający wymaga dostawy 3szt stacji bazowych radia, natomiast przedmiar nie uwzględnia mobilnych stacji radiowych. Prosimy o potwierdzenie, że mobilne radia nie są przedmiotem tego postępowania.

**Odpowiedź:**

W projekcie są przewidziane jedynie stacje bazowe radia do połączenia systemu interkomowego z mobilnymi radiotelefonami jakie posiada Opera.

**Pytanie 10:**

W poz. 2.11 przedmiaru robót Zamawiający ujął „Komputer do sterowania wizją”. Prosimy o doprecyzowanie formatu komputera tj. typu laptop, desktop, rack, itp. Specyfikacja techniczna ujęta w załączniku nr 4 nie określa jasno rodzaju komputera.

**Odpowiedź:**

Komputer do sterowania wizją powinien być laptopem.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie 1 urządzenia funkcjonalnie spełniającego łącznie funkcję urządzeń 1.17÷1.19 przedmiaru (zegar + stoper + sterownik).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 12:**

W punkcie 6 załącznika nr 3 STWIOR, Zamawiający ujął zapis „ .... w poniższej tabeli podano minimalne wymagania w zakresie funkcjonalności oraz parametrów technicznych i jakościowych jakim musi odpowiadać zaprojektowany system elektroakustyczny oraz jego poszczególne komponenty wraz z podaniem przykładowych urządzeń spełniających te wymagania.”. Prosimy o zamieszczenie tabeli urządzeń spełniających wymagania zamieszczone w dokumencie oraz projekcie wykonawczym specyfikacje techniczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z art. 30 ust 1 ustawy PZP opisał przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych. Zamawiający zgodnie z art. 29 ust 1 ustawy PZP nie może opisywać przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych.

**Pytanie 13:**

W punkcie 6 załącznika nr 3 STWIOR, Zamawiający ujął zapis „...Dopuszcza się wykonanie zaprojektowanego systemu w oparciu o rozwiązania równoważne na zasadach określonych w Art. 36a ust. 5 oraz Art. 36a ust.6 Ustawy Prawo Budowlane pod warunkiem, iż nie będzie ono skutkowało istotnym odstępniem od projektu budowlanego w rozumieniu Art. 36a ust1 Ustawy Prawo Budowlane. Urządzenia równoważne muszą posiadać parametry funkcjonalne, techniczne i jakościowe nie gorsze niż podane w poniższej tabeli. Zgodnie z Art. 30 ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych w trakcie postępowania przetargowego Wykonawca jest zobowiązany wykazać, iż oferowane przez niego urządzenia spełniają minimalne wymagania określone przez projekt, zarówno pod względem parametrów funkcjonalnych, technicznych, jakościowych jak i ilościowych. Prosimy o podanie minimalnych parametrów poszczególnych urządzeń jakie będą brane pod uwagę oceny komisji przetargowej.

**Odpowiedź:**

Minimalne parametry techniczne, jakościowe i funkcjonalne zostały podane w załączniku nr 3 do SIWZ. Jednocześnie w załączniku nr 12 Tabela Zgodności – zamawiający podał wykaz istotnych z punktu widzenia uzyskania zakładanego efektu technicznego i jakościowego minimalnych parametrów technicznych, które muszą spełniać oferowane urządzenia.

I Zastępca Dyrektora  
Operry Nova w Bydgoszczy  
mgr inż. Wojciech Bartczak